DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 06 DE JUNHO DE 2023 EDIÇÃO N° 689

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 689 - Ventania, 06 de junho de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO ADITIVO Nº 1
CONTRATO Nº 4/2023
REF.: CONCORRÊNCIA N° 2/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de Camargo, nº 825, inscrito
no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. José Luiz
Bittencourt, portador da cédula de identidade RG nº 1.318.879/SESP-PR e do CPF/MF sob nº 232.294.389.49, e, CONTRATADA: DELLAI
PAVIMENTAÇÃO EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua Angelina Geralda de Jesus, 875 Sala 1 - CEP: 84940000 - Centro, na
cidade de Siqueira Campos/PR, inscrita no CNPJ nº 37.394.549/0001-18, neste ato devidamente representada por seu proprietário Sr. Charles José Dellai,
portador da C.I. RG n° 8082045454/RS e do CPF/MF sob n° 002.548.440-06, residente e domiciliada na cidade de Tomazina/PR, têm entre si justa e acordada
a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n° 4/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto a continuação de recape asfáltico em CBUQ, de vias urbanas com total de 2.810,01m², incluindo os serviços
preliminares, limpeza lavagem de pista, perfilamento, pintura e sinalização de trânsito, nos seguintes trechos:

TRECHO RUA ÁREA
01 Rua Manoel Barbosa 1.138,95m²
02 Rua Madalena Gomes Barbosa 677,02m²
03 Entorno do Estádio Municipal 994,04m²

ÁREA TOTAL 2.810,01m²
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
Fica aditivado o valor original do contrato nº 4/2023 em R$ 280.637,42 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.
Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos
legais.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 02 de junho de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 11/2023,
destinado a aquisição do equipamento: veículo tipo van teto alto, de acordo com as demais especificações constantes do anexo 07 - Características Técnicas do
Edital, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: B & F VEICULOS ESPECIAIS LTDA, FANCAR
DETROIT LTDA, GALEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP,
NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em
epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 10/04/2023, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora
conforme o quadro abaixo:
J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEÍCULO TIPO VAN Teto Alto (TA), fabricação/modelo
2021/2022 (nova, zero km), capacidade de transporte de
passageiros 16 (15+1), potência mínima de 130 CV.

RENAULT
MASTER L2H2

UN 1,00 280.000,00 280.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 280.000,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de junho de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-06-06T00:32:11-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA